
  

 

 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 
Decreto del Direttore Generale prot. N. 299 del  13/02/2023 

 
Oggetto - Decreto di indizione della procedura di AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’ 
INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA FASE DI RICHIESTA PREVENTIVI AI 
SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 (SEMPLIFICAZIONI) SS.MM.II. DELL’ACCORDO 
QUADRO, CONCLUSO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO AI SENSI DELL’ART. 54 CO. 3 DEL D.LGS. 
N. 50/2016 SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DELSERVIZIO DI SERVICE AUDIO -VIDEO PER LA 
REALIZZAZIONE DI EVENTI IN PRESENZA E IN VIDEOCONFERENZA CIG ZA539DB3A6 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti: 
- il vigente Statuto di Anci Toscana 
- il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle 

procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di 
incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018; 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 
e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L 77/2021 convertito con L. 108/2021; 
- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e 

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 
- gli articoli 1655 e ss. del Codice Civile; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
 

 
Premesso che: 

 La scrivente Amministrazione ha necessità di  affidare un servizio di service audio video in 
occasione degli eventi che periodicamente organizza nell’ambito della propria attività statutaria; 

 
Rilevato che: 

 Il valore dell’affidamento in questione è pari a € 39.500,00 € oltre IVA nei termini di legge; 

 L’importo massimo per il quale verrà stipulato l’Accordo Quadro è pari ad € 39.500,00 oltre IVA nei 
termini di legge. 

 Il contratto in questione sarà un accordo quadro da concludersi con un unico operatore 
economico a condizione fisse ai sensi dell’art. 54 co. 3 del D.lgs. 50/2016 e avrà durata pari a 36 
mesi dalla stipula o comunque fino al raggiungimento dell’importo massimo stimato;  

 Per l’appalto in oggetto non sono rilevabili rischi da interferenza, che sono quindi pari a € 0,00, per 
cui non si è proceduto alla redazione del DUVRI; 

 in considerazione del valore dell’appalto, sono stati definiti appositi requisiti di partecipazione ai 
sensi dell’art. 83, attinenti e proporzionati all’oggetto dell’appalto, inseriti nella documentazione di 
gara; 
 

 L’affidamento avverrà sulla base delle migliori condizioni economiche offerte. 
 



 

 

 

 

2 
 

 
Ritenuto pertanto di: 

 di procedere alla pubblicazione sul portale di Anci Toscana, sezione Amministrazione Trasparente 
Bandi e Gare, dell’Avviso di indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da 
invitare alla successiva richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del d.l. n. 76/2020 
ss.mm.ii.  

 non suddividere il suddetto appalto in lotti, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., in 
quanto le prestazioni oggetto dell'affidamento sono strettamente interconnesse e correlate fra 
loro, tale da rendere impossibile il frazionamento in lotti funzionali senza incorrere in una 
manifesta perdita di efficienza e di economicità. 
 

 
Dato atto che: 

 è stato acquisito il codice CIG ZA539DB3A6 sulla piattaforma ANAC riferito al presente appalto; 
 

 
Tutto ciò premesso, 

 
DECRETA 

 
 
di procedere alla pubblicazione sul portale di Anci Toscana, sezione Amministrazione Trasparente Bandi e 
Gare, dell’Avviso di indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla 
successiva richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del d.l. n. 76/2020 ss.mm.ii dell’accordo 
quadro, concluso con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 54 co. 3 del d.lgs. N. 50/2016 
ss.mm.ii., per l’affidamento delservizio di service audio-video per la realizzazione di teleconferenze CIG 
ZA539DB3A6. 
L’importo massimo per il quale verrà stipulato l’Accordo Quadro è pari ad € 39.500,00 oltre IVA nei termini 
di legge. 

 

 il Direttore di Anci Toscana Simone Gheri è il RUP del procedimento in oggetto; 

 di approvare tutta la documentazione predisposta per la fase di indagine di mercato, allegata al 
presente decreto a formarne parte integrante e sostanziale: Avviso di indagine di mercato (Allegato 
“1”); Modello Richiesta di invito (Allegato “2”) 

 
Il Direttore  
Simone Gheri 
(firmato digitalmente) 
 
 
 
 


		2023-02-13T11:29:27+0100
	Simone Gheri




